
Отдел  образования администрации  Краснотуранского района 

 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

 

    

          31.01.2019г                                                                        № 12/1 

 

Об организации работы по повышению качества   

образовательных программ дошкольного образования, 

качества содержания образовательной деятельности  и 

образовательных условий   в   дошкольных образовательных    

учреждениях   Краснотуранского района      

 

 

С целью повышения управляемости качеством дошкольного образования 

Краснотуранского района, на основании Федерального    закона   № 273-ФЗ     

«Об    образовании в Российской Федерации» (статья 97);постановления  

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013, № 662 «Об 

осуществлении мониторинга системы образования»; приказа Минобрнауки 

России от 17.10.2013 № 1 - 155 «Об утверждении Федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»; 

постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1- 642 

«Об утверждении государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования» (2019-2025 гг), 

                                                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Руководителям дошкольных образовательных учреждений организовать 

работу  и оформить дорожную карту  2021- 2025 г. по повышению качества  

образовательных программ дошкольного образования, качества содержания 

образовательной деятельности  и образовательных условий   в    ДОО  

Краснотуранского района. 

2. Назначить муниципальным координатором мониторинга качества 

дошкольного образования  детей  на территории Краснотуранского  района  

ведущего специалиста отдела образования Компанцеву ТатьянуИвановну. 

3. Контроль   за  исполнением приказа  оставляю за собой. 

       

                  Начальник ОО                            Тарасова О.Н. 

                                                                            

 


	Отдел  образования администрации  Краснотуранского района

